sas com Eventos comprometeram tão somente 5,3% do orçamento em observância à Portaria 
PGR/MPU nº 41/2014.

Destaca-se que o referencial monetário apresentado pela Secretaria de Cooperação Internacio-
nal, mediante Memorando nº 19/2019/MIS/SCI/PGR, de 12 de março de 2019, em R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) não foi utilizado pela 6ª CCR. Desse feito, os recursos orçamentários disponi-
bilizados foram distribuídos em duas categorias, como segue:

Tabela 1 – Referencial Monetário da 6ª CCR, 2019

Categoria
Dotação Orçamentária por Tipo de Despesa